

Nordic Greens Salat A/S

Brændekildevej 50, 5250 Odense SV

CVR-nr. 42 89 08 39

Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. juli 2025

Dirigent:

.....
Peter Bager

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Nordic Greens Salat A/S
Adresse, postnr. by	Brændekildevej 50, 5250 Odense SV
CVR-nr.	42 89 08 39
Stiftet	7. december 2021
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Peter Bager, formand Mads Ulrik Pedersen Jesper Uggerhøj
Direktion	Mads Ulrik Pedersen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er produktion og salg af væksthushgrøntsager til den danske og svenske detailhandel.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et underskud på 53.810.938 kr. mod et underskud på 34.947.613 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på 4.504.438 kr. Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et underskud på 53,8 mio.kr.. mod et underskud på 35 mio.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på 4,5 mio.kr.

Ledelsen anser årets resultat som værende utilfredsstillende.

Som følge af væsentlige forsinkelser i etableringen af Nordic Greens Salat A/S' nye produktionsanlæg, har koncernen haft et væsentligt likviditetstræk og et markant lavere produktionsudbytte end forventet i regnskabsåret 2024. Markant forøgelse af eksterne rentebærende gæld har medført store nettofinansielle omkostninger. Som følge heraf har selskabet realiseret betydelige regnskabsmæssige underskud og negative pengestrømme, hvorved selskabets nuværende finansielle ressourcer er opbrugt. Selskabets drift og investeringer er indtil videre finansieret gennem lån fra selskabets pengeinstitut og statslig finansiering, samt med støtte fra andre selskaber i koncernen.

Der er fra en række af koncernens selskaber, herunder Nordic Greens Bellinge A/S, ydet finansiering til Nordic Greens A/S, der har videreudlånt til Nordic Greens Salat A/S.

Efter statusdagen er 80% af aktierne i Nordic Greens A/S og udvalgte datterselskaber, solgt til AgroCare Beheer B.V. som en del af en strategisk beslutning, der primært har et kommercielt formål med en styrket konsolidering på tomatmarkedet, men desuden forbedrer koncernens likviditet og fokuserer ressourcerne på de mest rentable segmenter.

I den forbindelse har Nordic Greens Salat A/S modtaget 138 mio.kr. fra det nye moderselskab, MUP 2021 Holding A/S, hvoraf 45 mio.kr. er brugt til indfrielse af ekstern fremmed finansiering samt indfrielse af koncernintern gæld på 93 mio.kr.

Ledelsen arbejder med et aktuelt forecast for hele året der udviser et positivt EBITDA i 2025 på 20 mio.kr., hvilket dog forudsætter en evne til at maksimere produktionsfaciliteterne samt en evne til at afsætte produkterne til de rigtige priser. År til maj måned udgør selskabets EBITDA 2 mio.kr. Der er i medio 2025 realiseret positive EBITDA-resultater, og kombineret med en kundeefterspørgsel, der overstiger selskabets nuværende produktionskapacitet, indikerer dette at selskabet bevæger sig i en strategisk gunstig retning.

På den baggrund forventer ledelsen fortsat at kunne opnå forecastet driftsresultat for regnskabsåret 2025 samt skabe den nødvendige likviditet til at realisere den fortsatte drift i 12 måneder.

Efter refinansieringen har Nordic Greens Salat A/S rentebærende gæld på et samlet niveau på 143 mio.kr. Der er indgået langsigtet aftale om fortsat finansiering af 61 mio.kr. efter refinansieringen. På den resterende rentebærende gæld på ca. 82 mio.kr. hvoraf 38 mio.kr. udgør leasing gæld, 2 mio.kr. solcelleanlæg, 33 mio.kr. til realkreditlån på grunde og bygninger mens den resterende andel ca. 10 mio.kr. udgør driftskapitalfacilitet, er der indgået aftale for de kommende 3 måneder. Ledelsen forventer, at aftalen kan videreføres, men der er naturligvis usikkerhed tilknyttet til dette. Selskabet arbejder også med andre alternativer, således at gearingen overfor banken kan reduceres.

På baggrund heraf er der usikkerhed forbundet med finansieringen af selskabets drift og investeringer, hvilket kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Såfremt selskabet ikke opnår et tilfredsstillende driftsresultat eller en længere aftale med selskabets pengeinstitut, vil selskabet muligvis ikke være i stand til at realisere sine aktiver og indfri sine forpligtelser som led i den normale drift.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Efter balancedagen har Agro Care Beheer B.V. erhvervet majoritetsandelen af kapitalandelene i Nordic Greens A/S. MUP 2021 Holding A/S har som led i handlen erhvervet aktiemajoriteten i Nordic Greens Salat A/S og Grønthuset A/S fra Nordic Greens A/S.

I forbindelse med handlen er koncernmellemlregninger og lån til Nordic Greens Salat A/S udlignet gennem ekstraordinært udbytte.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2024	2023
	Bruttotab	-7.814.736	-16.778.827
3	Personaleomkostninger	-20.841.710	-10.526.222
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-19.438.794	-5.450.032
	Resultat før finansielle poster	-48.095.240	-32.755.081
4	Finansielle indtægter	260.660	1.420.100
5	Finansielle omkostninger	-21.613.729	-13.452.337
	Resultat før skat	-69.448.309	-44.787.318
6	Skat af årets resultat	15.637.371	9.839.705
	Årets resultat	-53.810.938	-34.947.613
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-53.810.938	-34.947.613
		-53.810.938	-34.947.613

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2024	2023
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
7	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	170.383.910	175.800.000
	Produktionsanlæg og maskiner	66.257.084	66.516.462
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	41.165.400	47.371.600
		<u>277.806.394</u>	<u>289.688.062</u>
8	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre tilgodehavender	17.597.216	22.831.956
		<u>17.597.216</u>	<u>22.831.956</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>295.403.610</u>	<u>312.520.018</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	5.674.265	4.115.273
		<u>5.674.265</u>	<u>4.115.273</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.240.709	898.234
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	2.716.482	2.357.488
9	Andre tilgodehavender	5.680.030	8.798.095
	Periodeafgrænsningsposter	1.481.194	0
		<u>16.118.415</u>	<u>12.053.817</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.593</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>21.794.273</u>	<u>16.169.090</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>317.197.883</u></u>	<u><u>328.689.108</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2024	2023
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	500.000	500.000
	Reserve for opskrivninger	73.761.405	75.589.936
	Overført resultat	-69.756.967	-15.889.631
	Egenkapital i alt	4.504.438	60.200.305
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	385.484	13.838.021
	Hensatte forpligtelser i alt	385.484	13.838.021
	Gældsforpligtelser		
10	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	74.091.745	83.481.742
	Leasingforpligtelser	34.841.796	39.865.725
	Ansvarlig lånekapital	65.388.482	65.643.149
11	Afledte finansielle instrumenter	1.812.432	0
		176.134.455	188.990.616
	Kortfristede gældsforpligtelser		
10	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	22.278.255	15.064.823
	Gæld til banker	7.981.277	8.722.105
11	Afledte finansielle instrumenter	604.144	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.535.679	4.964.982
	Gæld til tilknyttede virksomheder	92.668.618	34.761.903
	Anden gæld	6.105.533	2.146.353
		136.173.506	65.660.166
	Gældsforpligtelser i alt	312.307.961	254.650.782
	PASSIVER I ALT	317.197.883	328.689.108

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Likviditet og finansiering
- 3 Personaleomkostninger
- 12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 14 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.

	Aktiekapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	0	19.057.982	19.557.982
Overført via resultatdisponering	0	0	-34.947.613	-34.947.613
Årets opskrivning	0	96.910.174	0	96.910.174
Skat af egenkapitaltransaktioner	0	-21.320.238	0	-21.320.238
Egenkapital 1. januar 2024	500.000	75.589.936	-15.889.631	60.200.305
Overført via resultatdisponering	0	0	-53.810.938	-53.810.938
Skat af egenkapitalsbevægelser	0	515.740	15.907	531.647
Afskrivninger af opskrivninger	0	-2.344.271	2.344.271	0
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	-2.416.576	-2.416.576
Egenkapital 31. december 2024	500.000	73.761.405	-69.756.967	4.504.438

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nordic Greens Salat A/S for 2024 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, hvilket omfatter salg af salat, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2020.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivitet, herunder lejeindtægter fra midlertidig udleje af produktionsfaciliteter, forsikringserstatninger, offentlige tilskud, lønrefusioner, fortjeneste ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver m.v. Erstatninger og tilskud indregnes, når det er overvejende sandsynligt, at de modtages, og betingelserne er opfyldt.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration, lokaler m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	25 år
Produktionsanlæg og maskiner	10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Grunde afskrives ikke.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Grunde og bygninger opskrives til dagsværdi. Opskrivninger og tilbageførsel heraf med fradrag af udskudt skat indregnes direkte i egenkapitalen. Dagsværdien fastsættes på grundlag af en ekstern vurdering.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Egenkapital

Reserve for opskrivninger

Reserven omfatter opskrivninger af materielle aktiver/kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris efter fradrag af udskudt skat.

Reserven for opskrivninger reduceres med de foretagne afskrivninger, der kan henføres til opskrivningen.

Tilskud uden modydelse i koncernforhold

Tilskud modtaget fra modervirksomheden indregnes som en kapitaltilførsel på overført resultat.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gæld til kreditinstitutter

Gæld til kreditinstitutter indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger og måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Ansvarlig lånekapital

Gældsforpligtelser, hvor kreditor har tilkendegivet at træde tilbage til fordel for alle virksomhedens andre kreditorer, præsenteres som ansvarlig lånekapital. Indregningen foretages efter samme metode som gældsforpligtelser.

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Likviditet og finansiering

Som følge af væsentlige forsinkelser i etableringen af Nordic Greens Salat A/S' nye produktionsanlæg, har koncernen haft et væsentligt likviditetstræk og et markant lavere produktionsudbytte end forventet i regnskabsåret 2024. Markant forøgelse af eksterne rentebærende gæld har medført store nettofinansielle omkostninger. Som følge heraf har selskabet realiseret betydelige regnskabsmæssige underskud og negative pengestrømme, hvorved selskabets nuværende finansielle ressourcer er opbrugt. Selskabets drift og investeringer er indtil videre finansieret gennem lån fra selskabets pengeinstitut og statslig finansiering, samt med støtte fra andre selskaber i koncernen.

Der er fra en række af koncernens selskaber, herunder Nordic Greens Bellinge A/S, ydet finansiering til Nordic Greens A/S, der har videreudlånt til Nordic Greens Salat A/S.

Efter statusdagen er 80% af aktierne i Nordic Greens A/S og udvalgte datterselskaber, solgt til AgroCare Beheer B.V. som en del af en strategisk beslutning, der primært har et kommercielt formål med en styrket konsolidering på tomatmarkedet, men desuden forbedrer koncernens likviditet og fokuserer ressourcerne på de mest rentable segmenter.

I den forbindelse har Nordic Greens Salat A/S modtaget 138 mio.kr. fra det nye moderselskab, MUP 2021 Holding A/S, hvoraf 45 mio.kr. er brugt til indfrielse af ekstern fremmed finansiering samt indfrielse af koncernintern gæld på 93 mio.kr.

Ledelsen arbejder med et aktuelt forecast for hele året der udviser et positivt EBITDA i 2025 på 20 mio.kr., hvilket dog forudsætter en evne til at maksimere produktionsfaciliteterne samt en evne til at afsætte produkterne til de rigtige priser. År til maj måned udgør selskabets EBITDA 2 mio.kr. Der er i medio 2025 realiseret positive EBITDA-resultater, og kombineret med en kundeefterspørgsel, der overstiger selskabets nuværende produktionskapacitet, indikerer dette, at selskabet bevæger sig i en strategisk gunstig retning. På den baggrund forventer ledelsen fortsat at kunne opnå forecastet driftsresultat for regnskabsåret 2025 samt skabe den nødvendige likviditet til at realisere den fortsatte drift i 12 måneder.

Efter refinansieringen har Nordic Greens Salat A/S en rentebærende gæld på et samlet niveau på 143 mio.kr. Der er indgået langsigtet aftale om fortsat finansiering af 61 mio.kr. efter refinansieringen. På den resterende rentebærende gæld på ca. 82 mio.kr. hvoraf 38 mio.kr. udgør leasing gæld, 2 mio.kr. solcelleanlæg, 33 mio.kr. til realkreditlån på grunde og bygninger mens den resterende andel ca. 10 mio.kr udgør driftskapitalfacilitet er der indgået aftale for de kommende 3 måneder. Ledelsen forventer, at aftalen kan videreføres, men der er naturligvis usikkerhed tilknyttet til dette. Selskabet arbejder også med andre alternativer, således at gearingen overfor banken kan reduceres.

På baggrund heraf er der usikkerhed forbundet med finansieringen af selskabets drift og investeringer, hvilket kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Såfremt selskabet ikke opnår et tilfredsstillende driftsresultat eller en længere aftale med selskabets pengeinstitut, vil selskabet muligvis ikke være i stand til at realisere sine aktiver og indfri sine forpligtelser som led i den normale drift.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	<u>2024</u>	<u>2023</u>
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	20.353.439	10.225.063
Andre omkostninger til social sikring	221.878	20.548
Andre personaleomkostninger	<u>266.393</u>	<u>280.611</u>
	<u>20.841.710</u>	<u>10.526.222</u>
<p>Ansatte aflønnes i søsterselskabet Nordic Greens Bellinge A/S med viderefakturering til Nordic Greens Salat A/S.</p>		
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	43.973
Andre finansielle indtægter	<u>260.660</u>	<u>1.376.127</u>
	<u>260.660</u>	<u>1.420.100</u>
5 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	4.719.492	1.630.048
Andre finansielle omkostninger	<u>16.894.237</u>	<u>11.822.289</u>
	<u>21.613.729</u>	<u>13.452.337</u>
6 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-30.759	0
Årets regulering af udskudt skat	-12.751.179	-7.482.217
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-169.710	0
Refusion i sambeskatning	<u>-2.685.723</u>	<u>-2.357.488</u>
	<u>-15.637.371</u>	<u>-9.839.705</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Produktions-anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2024	79.675.765	68.222.012	50.330.143	198.227.920
Tilgange	74.928	7.160.421	321.778	7.557.127
Kostpris 31. december 2024	79.750.693	75.382.433	50.651.921	205.785.047
Opskrivninger 1. januar 2024	96.910.174	0	0	96.910.174
Opskrivninger 31. december 2024	96.910.174	0	0	96.910.174
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	785.939	1.705.550	2.958.543	5.450.032
Afskrivninger	5.491.018	7.419.799	6.527.978	19.438.795
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	6.276.957	9.125.349	9.486.521	24.888.827
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	170.383.910	66.257.084	41.165.400	277.806.394
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2024, hvis opskrivning ikke havde været foretaget	73.473.736	0	0	
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	0	0	38.531.707	38.531.707
Afskrives over	25 år	10 år	3-5 år	

Selskabets ejendom er i årets løb opskrevet på baggrund af ekstern vurderingsrapport.

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 13.

8 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2024	22.831.956
Afgange	-5.234.740
Kostpris 31. december 2024	17.597.216
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	17.597.216

Finansielle anlægsaktiver vedrører lån til Sydgrønt Økonomisk Forening. Af andre tilgodehavender forventes 5.126 t.kr. modtaget inden for 1 år, mens det resterende tilgodehavende forventes modtaget inden for 6 år.

9 Andre tilgodehavender

Andre tilgodehavender består primært af den kortfristede del af lån til Sydgrønt Økonomisk Forening.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

10 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2024	Kortfristet andel	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til banker	83.467.845	9.376.100	74.091.745	28.144.908
Leasingforpligtelser	39.770.921	4.929.125	34.841.796	7.322.395
Ansvarlig lånekapital	73.361.512	7.973.030	65.388.482	13.140.761
Afledte finansielle instrumenter	1.812.432	0	1.812.432	0
	<u>198.412.710</u>	<u>22.278.255</u>	<u>176.134.455</u>	<u>48.608.064</u>

11 Afledte finansielle instrumenter

Renterisici

Virksomheden afdækker renterisici ved hjælp af renteswaps, hvorved variable rentebetalinger omlægges til faste rentebetalinger.

Renterisici

kr.	2024			
	Beregnings- mæssig hoved- stol	Værdiregule- ring indregnet på egenka- pitalen	Dagsværdi	Restløbetid
Renteswap	38.500.000	-1.206.140	-1.206.140	mdr. 42
Resetswap	32.572.028	-1.210.435	-1.210.435	42
	<u>71.072.028</u>	<u>-2.416.575</u>	<u>-2.416.575</u>	

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Virksomheden har afgivet selvskyldnerkaution for koncernforbundne selskabers bankgæld, der pr. 31. december 2024 udgør 108.527 t.kr.

Virksomheden er fælles momsregistreret med Nordic Greens Bellinge A/S, Nordic Greens Økologi A/S samt Nordic Greens A/S og hæfter derfor ubegrænset og solidarisk for betaling af moms.

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden MUP 2021 Holding A/S som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, banker og Vækstfonden er der deponeret henholdsvis realkreditpantebreve på 35.213 t.kr. og ejerpantebreve på 95.000 t.kr. i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på i alt 170.800 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til banker er der endvidere stillet virksomhedspant på 35.000 t.kr. med sikkerhed i:

- Simple fordringer (regnskabsmæssig værdi: 6.240 t.kr.)
- Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer (regnskabsmæssig værdi: 5.674 t.kr.)
- Driftsinventar og -materiel (regnskabsmæssig værdi: 68.890 t.kr.)
- Driftsmidler og andre hjælpestoffer (regnskabsmæssig værdi: 0 t.kr.)
- Immaterielle rettigheder (regnskabsmæssig værdi: 0 t.kr.)

Til sikkerhed for gæld til Vækstfonden er der endvidere stillet virksomhedspant på 5.000 t.kr. med sikkerhed i:

- Simple fordringer (regnskabsmæssig værdi: 6.240 t.kr.)
- Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer (regnskabsmæssig værdi: 5.674 t.kr.)
- Driftsinventar og -materiel (regnskabsmæssig værdi: 68.890 t.kr.)
- Driftsmidler og andre hjælpestoffer (regnskabsmæssig værdi: 0 t.kr.)
- Immaterielle rettigheder (regnskabsmæssig værdi: 0 t.kr.)

Nordea Finance har ejendomsforbehold i de leasede aktiver jf. note 7.

Der er afgivet krydskautions og negativ pledge mellem selskaberne i Nordic Greens koncernen til sikkerhed for mellemværender med koncernens pengeinstitut ligesom der er pantsat aktier i datterselskaber.

Til sikkerhed for gæld til banker er endvidere givet transport i eksisterende og fremtidige mellemregninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

14 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
MUP 2021 Holding A/S	Bellinge	www.cvr.dk

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Mads Ulrik Pedersen

Direktion

På vegne af: Nordic Greens Salat AS

Serienummer: 675a5c59-35f8-4225-8c8d-e79af83979ab

IP: 5.186.xxx.xxx

2025-07-02 11:00:05 UTC



Mads Ulrik Pedersen

Bestyrelse

På vegne af: Nordic Greens Salat AS

Serienummer: 675a5c59-35f8-4225-8c8d-e79af83979ab

IP: 5.186.xxx.xxx

2025-07-02 11:14:09 UTC



Peter Bager

Dirigent

På vegne af: Nordic Greens Salat AS

Serienummer: 3d807669-2dcd-4386-8eb8-4306b0b3b215

IP: 212.27.xxx.xxx

2025-07-02 11:15:58 UTC



Peter Bager

Bestyrelse

På vegne af: Nordic Greens Salat AS

Serienummer: 3d807669-2dcd-4386-8eb8-4306b0b3b215

IP: 212.27.xxx.xxx

2025-07-02 11:15:58 UTC



Jesper Uggerhøj

Bestyrelse

På vegne af: Nordic Greens Salat AS

Serienummer: 6a2fa49e-8673-4d4e-9c93-7af69f4ead5a

IP: 77.241.xxx.xxx

2025-07-03 06:33:07 UTC



Søren Smedegaard Hvid

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: f10f7b60-f543-4b8d-9779-66ba2d34b5f0

IP: 37.96.xxx.xxx

2025-07-03 08:34:34 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt
Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.